Ficha técnica

Maturagao
Uso

Caracteristicas

Altura de planta
Tipo de grao

Ne° de filas

N° graos/fila
PMG

Floragao (C°)
Secagem 32%MS

Agronomia

Vigor aloca
Staygreen
Secagem de grao
Acama vegetativa
Seca de tolerancia

Tolerancia a doengas

Helminthosporium
Fusarium (planta)
Fusarium (espiga)

late

Gréo

Alta
Dentado
16

34-38
400-450
1065
1880
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Recomendagdes crescentes

Condigdes 6ptimas Condigdes
limit adas
Adaptagédo 4 4
Densidade - silagem uso 100 90

MAS 78.T valoriza as sementeiras precoces para obter a produtividade maxima e
oferece uma boa resposta as baixas densidades de sementeira.
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